FUNCEB/PORTARIA GAB. N.º 100/2023

Edital N.º 003/2023 DIÁLOGOS ARTÍSTICOS – BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA NA BAHIA

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo como base o item 8 do Edital N.º 003/2023

DIÁLOGOS ARTÍSTICOS – BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA NA BAHIA, resolve divulgar o resultado de análise do recurso do referido edital da

fase de habilitação, conforme lista abaixo:

CATEGORIA BANDEIRA INDEPENDENTE

Proponente Proposta Decisão Final da Comissão

Bárbara Pereira Mançanares Bandeira Expadida INDEFERIDO

Karen Nomura Diáspora Indígena No Extremo Sul Da Bahia INDEFERIDO

Rita Pereira Mendes da Rocha
Essa Bandeira É Nossa: Uma Releitura Da Bandeira Nacional

Através Do Muralismo
INDEFERIDO

Steffane Micaelle Alves Leal Mosaicos Das Heroínas Da Independência Da Bahia INDEFERIDO

Taila Sena de Jesus Com Tiranos Não Combinam Brasileiros Corações? INDEFERIDO

CATEGORIA CIRCULAÇÃO LITERÁRIA

Proponente Proposta Decisão Final da Comissão

Bianca Silva Oliveira
QUARTA TEMPORADA DO ENLIVRE-SE PODCAST:

LIBERDADE E IDENTIDADES
INDEFERIDO

Jessika Oliveira
Letramento Racial, já: Como ser um Educador Antirracista na

Prática!
INDEFERIDO

Lucas de Matos

Santos
Preto Ozado - Oficina de uma Poética Independente INDEFERIDO

Ricardo Silva de

Araújo
EiCult Bahia INDEFERIDO

Lorena Cristina

Ribeiro Nascimento

Lendo a Bahia: contemporaneidade negra e

indígena na literatura jovem
DEFERIDO

Robson Mauro dos

Anjos

https://docs.google.com/file/d/17O93fDRyVfQw46IYu-

CgihhtBRAvcSn2/edit?usp=docslist_api&filetype=msword
DEFERIDO

CATEGORIA INICIATIVA ARTISTICA I

Proponente Proposta Decisão Final da Comissão

Ana Paula Lima DA BAHIA PRO MUNDO INDEFERIDO

Evanilda da

Conceição Sena

Ariponã - Aprender a Cultura Pataxó
INDEFERIDO

Felipe Santos de

Jesus Lima

Album Caboclo é Brasileiro
INDEFERIDO

João Gilberto

Sobrinho

João Gilberto Guimarães Sobrinho
INDEFERIDO

Murilo José de Aguiar

Araújo

IVª EH2B - "Histórias e Identidades"
INDEFERIDO

Raylan Rios 02 de Julho a vitoria da undependência, 16 de outubro dia de

combate contra a fome, A luta continua ...
INDEFERIDO

Alana Sampaio

Falcão

“CAVALAS nas escolas: aprendendo através da mitologia

popular brasileira”
DEFERIDO

João Moacyr da Silva Movimento Vertical - Poleiro das Almas DEFERIDO

Robson Correia DANÇA! Povos Originários DEFERIDO

CATEGORIA INICIATIVA ARTISTICA II

Proponente Proposta Decisão Final da Comissão

Portaria 00074099473         SEI 054.4580.2023.0001966-00 / pg. 1

Adervaldo dos Santos

Silva

A LENDA DA LIBERDADE INDEFERIDO

Aline Damascena Roda Coca e Outras Caboclagens INDEFERIDO

Andrielle Ferreira da

Silva

Vozes da Resistência: Teatro e História sobre a Independência

do Brasil na Bahia

INDEFERIDO

Danilo Oliveira BAIANIDADE, independência ritmo e poesia INDEFERIDO

Denise Batista dos

Santos

Lambelambeando a liberdade nos bairros de Salvador DEFERIDO

Jorge Luis da Silva

Santos

MPB - Música Preta Baiana - um Olhar Diferente e

Independente

INDEFERIDO

Joselene Carvalho PMP-PRETAS MULHERES PERIFERICAS INDEFERIDO

Nilcley Santos Rocha As músicas de capoeira e o ensino de História: gingando em

busca da independência

INDEFERIDO

Silvânia Cerqueira da

Costa

Elecô: Rito para plantar nomes INDEFERIDO

Adriano Alves dos

Santos

Libertárias DEFERIDO

Ana Paula Barbosa da

Silva

É da carne das mulheres que nascem os homens DEFERIDO

Matheus Cardoso

Santana

Matheus Cardoso Santana DEFERIDO

Paulo Roberto Nacif Memória e teatro DEFERIDO

CARLA RODRIGUES ESTRELA MARINHO – DIRETORA GERAL DA FUNCEB, EM EXERCÍCIO.

Documento assinado eletronicamente por Carla Rodrigues Estrela Marinho , Chefa de Gabinete, em
01/09/2023, às 22:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00074099473
e o código CRC 6316C1DC.

Referência: Processo nº 054.4580.2023.0001966-00 SEI nº 00074099473

Portaria 00074099473         SEI 054.4580.2023.0001966-00 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 00074099473